（様式－１）

   令和４年１月７日

 熊谷市長  ○○○○  あて

                  受注者

住    所 ○○市○○○-○

商号又は名称 □□□建設（株）

代表者職氏名 代表取締役 □□ ○○

○○○○□□□工事に係る

工事請負契約約款第２５条第５項に基づく請負代金額の変更請求について

 下記工事について、契約当初に比べて工期内に主要な工事材料の価格に変更が生

じたので、熊谷市建設工事請負契約約款第２５条第５項の規定に基づき請負代金額

の変更を下記のとおり請求します。

記

１ 工 事 名     ○○○○□□□

２ 請負代金額     金 １２７，２７０，０００ 円

３ 工 期     令和３年 ６月 １日 から

            令和４年 ３月３１日 まで

４ 請求する主要品目名・材料名

            鋼材類、大型ブロック

５ 変更請求概算額   金   ４，０５１，５２０ 円

※請求の際には、変更請求概算額およびその概算額計算書を作成し、提出すること。

 なお、今回の請求はあくまで概算額であり、精査の結果、請求額が変更となって

も問題ない。

請求日時点で工期末まで２か月以上残っている必要あり👉

（様式－２）

 ○○○○第○○○号

   令和４年１月１４日

□□□建設（株）

代表取締役 □□ ○○ 様

熊谷市長  ○○○○

○○○○□□□工事に係る

工事請負契約約款第２５条第５項に基づく協議の開始の日について（通知）

 標記について、令和４年１月７日付けで請求のあった○○○○□□□工事におけ

る熊谷市建設工事請負契約約款第２５条第８項の規定に基づき、スライド額協議開

始日を通知します。

記

１ スライド額協議開始日   令和４年 ２月１４日

※受注者からの請求日から７日以降に工期の延期を想定している場合は、「工期末

の４５日前」と記載する。

スライド変更の請求日から ７日以内に通知👉

👈原則、工期末の４５日前

様式－３－２

品目 規格 単位 数量 購入
単価 購入
金額 購入先

再生骨材 40mm m3 3,000 2,000 6,000,000 ○○ R4年4月 軽油 1,2号 ℓ 700 90 63,000 □□石油

軽油 1,2号 ℓ 300 90 27,000 △△石油

再生骨材 40mm m3 5,000 2,000 10,000,000 ○○ R4年7月 軽油 1,2号 ℓ 500 100 50,000 □□石油

軽油 1,2号 ℓ 1,000 100 100,000 △△石油

重建設機械 ブルドーザ 2 1 t 級 回 1 - - ●●リース R4年8月 軽油 1,2号 ℓ 500 110 55,000 □□石油

計 3,000

各種資機材の材料証明書

品目 規格 単位 数量 購入
単価 購入
金額 出荷元 搬入年月
運搬費の内燃料代

※本様式は、発注者から協議開始日に受注者に対象の品目、規格、数量等について通知する場合に必要に応じて使用。

（様式－４）

スライド変更等協議書

○ ○ 第 ○ ○ ○ 号

令和４年 ２月１４日

□□□建設（株）

代表取締役 □□ ○○ 様

熊谷市長    氏 名   印

 工事名：   ○○○○□□□工事

 工 期：   令和３年 ６月 １日 から

    令和４年 ３月３１日 まで

 令和４年１月７日付けで請求のあった熊谷市建設工事請負契約約款第２５条第

５項の適用に基づく下記工事の請負代金額の変更請求について、別添のとおりの品

目、規格、数量としたので協議します。

 （また、本協議書の通知日をもって協議開始の日とします。（必要に応じて記載））

様式－６

○ ○ 第 ○ ○ ○ 号

令和４年 ２月１４日

□□□建設（株） 様

熊谷市長  ○○○○   印

○○○○□□□工事における

工事請負契約書第２５条第５項に基づく請負代金額の変更について（協議）

 令和４年１月７日付けで請求のあった標記について、熊谷市建設工事請負契約約

款第２５条第７項に基づき、下記のとおり協議します。

異存がなければ、別添の様式による工事請負変更契約書に記名押印のうえ提出し

てください。

請負代金額の増額分については、下請企業との契約金額の見直しなど適切な対応

をお願いします。

記

 １ 工  事  名  ○○○○□□□工事

 ２ スライド変更金額 （増）金 ３，１６８，０００円

              うち取引に係わる消費税及び地方消費税の額 金 ２８８，０００円

スライド額が請負代金額の１％を超えない場合に限り本様式を使用する。

様式－６

○○第 ○ ○ ○ 号

令和 ４年 ２月１４日

□□□建設（株） 様

熊谷市長  ○○○○   印

○○○○□□□工事における

工事請負契約書第２６条第５項に基づく請負代金額の変更について（協議）

 令和４年１月７日付けで請求のあった標記について、熊谷市建設工事請負契約約

款第２５条第７項に基づき、下記のとおり協議します。

記

１ 工  事  名  ○○○○□□□工事

２ スライド変更可否 スライドの適用が認められない

３ 理     由  スライド額が請負代金額の１％を超えないため